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[Pinallsministeran.] 
man vil herved være opmærksom på de 
mulighedet,' der måtte foreligge for at over- 
flytte tjenestemænd fra andre områder, 
hvor der som følge af indskrænkninger og 
rationaliseringer sker en personalereduktion. 
Som nævnt har administrationsdepartemen- 
tet begrænset sin undersøgelse til året 1973. 
Fordelen herved er, at i løbet af dette år vil 
man indvinde erfaringer, som kan være af 

: betydning for eÌl senere endelig vurdering af 
personalebehovet på længere sigt. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige be- 
handling. 홢 

Jeg skal endvidere for det høje ting til- 
lade mig at fremsætte forslag: til lov om -æn- 
dring af lov om beskatning ved sammenslut- 
ning af aktieselskaber m. v. (Udvidelse af 
området for skattefritagelse ved sammenslut- 
ning af brugsforeninger). 

Formålet med lovforslaget er at lette sam- 
menslutningen af brugsforeninger til stør- 
re rationelle enheder. Dette er i tråd med; 
hvad kooperationsska tteud valget forudsatte 
i sin betænkning fra 1966, hvorefter det 
også under den ændrede beskatning af 
brugsforeningerne, der blev indført samme 
år som et resultat af udvalgets arbejde, 
skulle være muligt at sammenslutte brugs- 
foreninger uden skattemæssige virkninger 
for foreningerne og deres medlemmer. 

Ved loven af 2. maj 1967 om beskatning 
ved sammenslutning af aktieselskaber m. v. 
(fusionsloven) blev der åbnet adgang til 
skattefri sammenslutning af aktieselskaber 
og visse kooperative virksomheder. Denne 
lov omfatter imidlertid kun de såkaldte 
홢vandrette fusioner", d. v. s. sammenslut- 
ning af selskaber, der ikke ejer aktier eller 
andele i nogen af de selskaber, der deltager i 
fusionen. Der er således ikke adgang til 
skattefri 홢lodrette fusioner", d. v. s. sam- 
menslutning af moder- og datterselskaber. 

I henhold til nogle nye vedtægter for 
FDB, der trådte i kraft den 1. januar 1972, 
er der åbnet mulighed for, at FDB kan 
overtage enhver brugsforening, der fremsæt- 

I . ' ter anmodning herom. Det er dog en betin- 
geIsQ,. at foreningen i forvejen er A-medlem 
af FDB og er solvent. I så fald kan samtlige 

' . foreningens aktiver og passiver overdrages 
til FDB. Det er nu hensigten, at FDB skal . 

sammensluttes med Hovedstadens Brugs- 
forening (HB). Der forventes senere gen- 
nemført en række lignende sammenslutnin- 
ger mellem FDB og andre brugsforeninger. 

Da den gældende fusionslov ikke åbner 
mulighed for, at der kan gives tilladelse til 
skattefri sammenslutning af FDB og HB, 
har finansudvalget den 31. maj 1972 til- 
trådt, at der på tillægsbevillingsloven for 
indeværende finansår blev optaget en tekst- 
anmærkning om skattefritagelse for sam- 
menslutning af brugsforeninger og FDB, der 
i forvejen ejes af brugsforeningerne. : 

Det var dog en forudsætning for finansud- 
valget, at den fornødne lovhjemmel blev 
tilvejebragt ved fremsættelse af lovforslag i 
indeværende folketingssamling. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og bemærkningerne til dette, skal jeg anbe- ' 
fale, at lovforslaget undergi ves en velvillig 
behandling i tinget. ; - 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af forskellige ,lovbestemmelseq, om forbrugsaf- 
gifter, (Ændringer med henblik f å  Danmarks 
tilslutning til De europæiske Fællesskaber). 

Forslaget til lov om ændring af forskellige 
lovbestemmelser om forbrugsafgifter inde- 
holder en del bestemmelser, som er rene , v I 
konsekvensændringer af toldlovsforslaget: ' 

Herudover er det, for så vidt angår vinaf- 
gifterne, foreslået, at afgiften af hedvin og 
almindelig bordvin indført på.flaske nedsæt-, 
tes fra henholdsvis 27 kr. pr. liter og 20 kr. 
pi,. liter til henholdsvis 11 kr. 60, øre pr. liter 
og 6 kr. pr. liter, som er den gældende af- 
giftssats for tilsvarende vin indført på fusta- 
ger m. m. Herved afskaffes den såkaldte 
aftapningsbeskyttelse. Nedsættelsen foreslås 
at skulle træde i kraft for både hedvin og 
bordvin fra den 1. januar 1973, selv om der 
under forhandlingerne om Danmarks opta- 
gelse i De europæiske Fællesskaber opnåedes 
enighed Oll; at vi for bordvin, der indføres 
på flaske, kunne opretholde den gældende 
høje afgift indtil den 1. juli 1974. Dette er i 
overensstemmelse med et ønske, som en ' ' 홢, . .  
overvejende del af vinbranchen har tilslut- 
tet sig. Det er endvidere foreslået, 'at indført 
frugtvin ligestilles med dansk frugtvin med ' 
hensyn til afgiften, og ligeledes at indført 
mousserende vin ligestilles med mousse- 
rende vin, der fremstilles her i landet. For , 
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. champagne og anden mousserende vin frem- 

stillet efter champagnemetoden, d. v. s. ved 
eftergæring'på 홢 flaske,/ er der ikke foreslået 
nogen ændring åf den gældende afgiftssats 
på 42 kr. pr. liter. For -al anden mousserende 
vin, f. eks. vin; hvortil .tilsættes kuldioxyd, 
er afgiften foreslået sat til 11 kr. 60. øre pr. 
liter. I  dagø er; afgiften;42 kr. pr. hier,: hvis 
den mousserende vin' indføres fra udlandet, 
medens der alene svares en afgift på 6 kr. 
pr. liter/ når indført. bordvin gøres mousse- 
rende her i landet. 

; For r a d i o a  e r  foreslået en halve- 
ring af den gældende afgift på 20 pet; af 
værdien,,, eksklusive . afgift. Begrundelsen 
herfor er, at det afgiftsfri beløb, for rejsegods 
fra 1. januar 197,3 forhøjes fra 350 kr. til 950 
kr., hvilket kan medføre en forøget tilskyn- 
delse til, at rejsende i udlandet køber radio- 
apparater, som kan indføres afgiftsfrit. Ef- 
ter lovforslaget kan der ydes afgiftsgodtgø- 
rélse svarende t i l :  afgiftsnedsættelsen for 
beskattede lagre' af radioapparater. 

Som allerede .nævnt i talen vedrørende 
toldlovsf or slaget er det foreslået at gennem- 
føre en. intern afgift på kaffe, som skal mod- 
svare den nedsættelse: af kaffetolden, som - 
gennemføres ved toldlovsforslaget. Efter det 

I ; af udenrigsministeren fremsatte forslag til lov 
om ændring af lov om internationalt udvik- 
lingssamarbejde overføres en væsentlig del af 
provenuet af denne kaffeafgift , -  70 pet. 
til Industrialiseringsfonden for Udviklings- 
landene,-således at finansieringen af denne 
fond . 홢-; som;; det: hidtil er. sket: gennem en 
andel af kaffetolden 홢. fortsat er knyttet til 
forbruget her i landet; af kaffe. Med hensyn 
til enkelthederne skal j eg i øvrigt - henvise til 
bemærkningerne til 'lóvforslaget. 

Endelig er der foreslået nogle ændringer i 
forbrugsafgiftslovené, som ikke har relation 
t i l  medlemskabet af : De europæiske Fælles- 
skaber. Det drejer: sig om en mindre udvi- 
delse af det afgiftsfri område i chokoladeaf- 
giftsloven, således at visse varer ,,.- især 
mælkeprodukter t-rr med indhold i af kakao 

. 홢 I . I bliver afgiftsfri, og om en skærpelse af reg- 
lerne; for afregning; af: spiritusafgifteIl" her- 
under iat der kræves en sikkerhedsstillelse på 
100.000 kr. som betingelse for at. drive regi- 
streret: virksomhed. "'iiy 홢 -홢 홢 

Med disse bemærkninger skal j eg anbefale 

lovforslaget til folketingets velvillige, be- 
h a n d l i n g .  ... 홢'. \  ; ! ! ; i ' 

Indenrigsministeren (Egonjensen) :, Jeg 
skal herved tillade mig for det høj e ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring àf lov. om 
udskrivning af skat til dmtskommunen 

I lov af 3. marts 1971 om udskrivning af 
skat .til amtskommunen, der med virkning 
fra 1. januar 1972 indførte en direkte amts- 
kommunal indkomstskat til afløsning af den 
tidligere amtskommunale I udskrivning . af 
bidrag :: på amtsrådskredsens kommuner, 
blev det bestemt, at forslag om: revision af 
loven skal fremsættes for folketinget j:foJke- 
tingsåret 1972-73. , 

Da loven som nævnt- kun hår i været i 
kraft siden 1. j ariuar, 1972, og da slutopgøret 

. for kalenderåret 1972 først finder, sted i ef- 
tersommeren . 1973, har. der kun været 
stærkt begrænsede muligheder for at indhø- 
ste erfaringer om lovens, virkninger.; Der ;har 
imidlertid ikke for, indenrigsministeriet fore- 
ligget oplysninger om, at loven ikke skulle 
have virket efter sin hensigt, og regeringen 
har derfor 홢 med tilslutning; af ; Amtsråds^ 
foreningen . i: Danmark 홢 på ;;indeværehde 
tidspunkt àlerie fundet anledning til, at fore- 
slå en mindre lovændring, af teknisk-karak- 
ter, hvorom jeg tillader; mig at henvise til 
lovforslaget', og de dertil knyttede bemærk- 
ninger. En egentlig revision af loven foreslås 
derimod udskudt til folketingsåret1974-75. ; 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høj e tings velvillige; b ehandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det høje 
. ting at fremsætte: forslag til lov om ændring 
af, lóv, OW kommunal ,;indkomstskat. 

: Efter de gældende regler fordeles en skat- 
I teyders kommunale indkQmstskat. mellem 
de kommuner, i hvilke ; ska tteyderen har 
haft ophold i det pågældende kalenderår, 
hvorimod den amtskommunalø; indkomst- 
skat udelt tilfalder amtsskattekommunen, 
uanset om vedkommende skatteyder har 
haft ;ophold uden for amtskommunen i ka- 

, lenderåret. : > ;홢 . 
Da dén kommunale indkomstskat i Kø- 

benhâvns og Frederiksberg kommuner også 
dækker de udgifter,-der. er forbundet med 
løsningen af disse kommuners "aITltskon1:- 
munale" opgaver og således for en dels ved- 


